ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по вскрытию поступивших на конкурс конвертов

№ _________
23 марта 2009 года
город Томск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Предметом конкурса является отбор страховой организации на право заключения договора об оказании услуг по добровольному медицинскому страхованию работников ООО «Горсети». Страховым случаем по данному договору является обращение застрахованного в медицинское учреждение за получением медицинских услуг, связанных с присасыванием или нахождением на теле клеща, а также с возникновением связанных с этим заболеваний.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии:

Резников Максим Владимирович – Исполнительный директор ООО «Горсети»;
Ответственный секретарь:
Зудилова Нина Павловна- начальник  отдела бизнес-планирования и тарифообразования ООО «Горсети»;
Члены комиссии:

Ровенская Марина Васильевна - начальник юридического отдела ООО «Горсети»;

Жукова Валентина Григорьевна- заместитель главного бухгалтера ООО «Горсети»;
Бунбич Александр Павлович-директор по общим вопросам ООО «Горсети;

Иваницкая Наргиза Владимировна- экономист отдела бизнес-планирования и тарифообразования.
Заседание проводится в присутствии   6   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
СЛУШАЛИ:
Председателя конкурсной комиссии Резникова М.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На данный конкурс до истечения установленного извещением и конкурсной документацией срока было представлено 4 (четыре) запечатанных конверта.
Вскрытие конвертов имело место 23 марта 2009 года по адресу Томск, ул. Шевченко 62 а, каб. 401. Начало процедуры — 10 час. 00 мин. (время томское).

Непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов участникам размещения заказа было объявлено о возможности подать заявки, изменить заявки, отозвать заявки. В ответ на данное объявление не было подано ни одной заявки; изменений или отзыва поданных заявок также не поступило.

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам конкурсной комиссии.

В конвертах обнаружены заявки следующих участников размещения заказа.
Конверт №1:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ООО СК «Коместра-Томь», 634021, г.Томск, пр.Фрунзе, 115
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	1. цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	43 330,00 руб. (сорок три тысячи триста тридцать руб. 00 коп.)

	2. страховые выплаты в виде возмещения расходов, если услуги были оказаны за пределами Томской области
	В размере фактических расходов на основании необходимых документов

	3. размер страховой суммы
	123 800 000 (сто двадцать три миллиона восемьсот тысяч) рублей, 00 копеек на весь договор

Конверт №2:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ООО «Росгострах-Сибирь», 634061, г.Томск, пр.Фрунзе, 96 А
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	1. цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	43 330,00 руб. (сорок три тысячи триста тридцать руб. 00 коп.)

	2. страховые выплаты в виде возмещения расходов, если услуги были оказаны за пределами Томской области
	В размере фактических расходов на основании необходимых документов

	3. размер страховой суммы
	200 000 (двести тысяч) рублей, 00 копеек на каждого застрахованного

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
Конверт №3:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ЗАО «СГ «УралСиб», 634012, г.Томск, ул.Елизаровых, 48/3
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	1. цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	49 210,50 руб. (сорок девять тысяч двести десять) руб. 50 коп.)

	2. страховые выплаты в виде возмещения расходов, если услуги были оказаны за пределами Томской области
	В размре 5 000 (пять тысяч) рублей, 00 копеек

	3. размер страховой суммы
	200 000 (двести тысяч) рублей, 00 копеек на каждого застрахованного

	4. дополнительно
	Две программы:

Программа 1 «Антиклещ -Сибирь- Иммуноглобулин»

Программа 2 «Антиклещ -Сибирь- Йодантипирин»

Конверт №4:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ОСАО «Россия», 634012, г.Томск, ул. Нахимова, 8 оф. 107
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	1. цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	44 568,00 руб. (сорок четыре  тысячи пятьсот шестьдесят восемь) руб. 00 коп.)

	2. страховые выплаты в виде возмещения расходов, если услуги были оказаны за пределами Томской области
	Оказание медицинских услуг за пределами Томской области оказывается в лечебно- профилактических учреждениях, в рамках страховой суммы, в необходимом объёме через филиалы ОСАЛ «Россия»

	3. размер страховой суммы
	200 000 (двести тысяч) рублей, 00 копеек на каждого застрахованного

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Члены конкурсной комиссии:

1. ________________________________ _ (М.В.Резников)
(подпись)

2. ________________________________ _ (Н.П.Зудилова)
(подпись)

3. __________________________________(А.П.Бунбич)

4. __________________________________(М.В.Ровенская)
(подпись)

5. __________________________________(В.Г.Жукова)

(подпись)

6. __________________________________(Н.В.Иваницкая)

(подпись)

ОТ ИМЕНИ ЗАКАЗЧИКА

___________________________________________________

(должность, расшифровка подписи, подпись)
стр. 1 из 4